1

证券代码：601607              证券简称：上海医药              编号：临 2018-054

债券代码：136198              债券简称：16 上药 01

债券代码：155006              债券简称：18 上药 01

上海医药集团股份有限公司

关于全资子公司获得《药品GMP证书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，上海医药集团股份有限公司（以下简称“上海医药”或“公司”）全

资子公司上海上药神象健康药业有限公司（以下简称“上药神象”）收到上海市

食品药品监督管理局颁发的《药品 GMP 证书》，证书编号 SH20180053。

一、GMP 证书相关信息

企业名称：上海上药神象健康药业有限公司

地 址：   上海市闵行区申南路 101号

证书编号：SH20180053

认证范围：中药饮片（含直接服用饮片、净制、切制）

有效期至：2023 年 11月 1日

二、该 GMP 涉及的生产情况

本次认证涉及生产线 1条，为饮片生产线。截至目前，涉及的工程累计投入

金额约人民币 1,300 万元。

序号 生产线名称 年产能 代表品种

1 饮片生产线 10,000公斤 野山参、西洋参、冬虫夏草

三、主要产品的市场情况

上药神象主要生产野山参、西洋参、冬虫夏草、人参、铁皮枫斗等滋补药材

饮片，销售渠道多样，除了与传统的医药批发和连锁企业合作外，还与上海市内

2

外各大商超百货合作，在全市多处设有神象专柜、直营门店及天猫旗舰店、京东

旗舰店、神象微店等线上购物渠道。2017年上药神象中药饮片销售收入约人民

币 3.76 亿元。

四、对上市公司影响及风险提示

本次上药神象通过 GMP认证并获得新版 GMP证书，不会对上海医药及其控股

子公司当期和未来经营产生重大影响。获得药品 GMP证书有利于提高公司产品质

量和生产能力，满足市场需求。

由于医药行业的固有特点，产品销售情况可能受到市场环境、行业政策、环

保因素、供求关系等因素影响，具有较大不确定性，敬请广大投资者谨慎决策，

注意投资风险。

特此公告。

上海医药集团股份有限公司

董事会

二零一八年十一月二十九日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK4